2

[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.05.2016                                                                                                                                           880
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.07.2010 № 6-35Р “Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в ЗАТО Железногорск»”, Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок)»:
1.1.1. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
 «7. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,  нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование, кроме имущества переданного в безвозмездное пользование медицинской организации в соответствии с пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минздрава России от 05.11.2013 N 822н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях") (далее – имущество учреждения),  затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.».
1.1.2. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
 «8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

R=(i  х Vi + w - Pi  x Vi + NУН  + NСИ) х Kj,
               i                       w              i
где:
[image: ] – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ);
[image: ] – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
[image: ] – нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной
в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ);
[image: ] – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с 25 Положения, установленный муниципальным заданием;
[image: ] – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;
[image: ] – затраты на содержание имущества учреждения,
не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).
Кj – коэффициент, учитывающий особенности условий оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в j-м учреждении. Обосновывается отдельным расчетом стоимости расходов, связанных с оказанием (выполнением) муниципальных услуг (работ) в разрезе направлений затрат.».
1.1.3. Пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13. При определении базового норматива на оказание муниципальной услуги применяются нормы, выраженные в натуральных показателях (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги), определяемые на основе анализа
и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения.
Определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в натуральных показателях, осуществляется методом наиболее эффективного учреждения (структурным методом на оказание услуг в сфере образования).
Значение норм, выраженных в натуральных показателях, утверждаются отдельно по каждой муниципальной услуге по форме, согласно приложению № 2 к Порядку.».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                    (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск            С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2017 и применяется, при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

[bookmark: Par1]Глава администрации				            	                    С.Е. Пешков
[bookmark: Par0]

oleObject1.bin

image3.wmf
i

N

image4.wmf
i

V

image5.wmf
w

N

image6.wmf
i

P

image7.wmf
УН

N

image8.wmf
СИ

N

image1.jpeg

image2.wmf